
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 27/02/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 30 gennaio 2014, n. 18
 
Adempimenti regionali in materia di Programmi Annuali - Proroga al 28 febbraio 2014.
 
 
 
L’anno 2014, il giorno 30 del mese di gennaio in Bari, presso la sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - Lungomare Nazario Sauro 45/47,
 
 
il Dirigente dell’Ufficio
Osservatorio Fitosanitario riferisce:
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale N.1706 del 19 luglio 2010 ha istituito il portale istituzionale
www.biologicopuglia.it quale servizio all’utenza per l’informatizzazione, la gestione delle notifiche e la
vigilanza nell’ambito dell’agricoltura biologica;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Agricoltura N. 179 del 1 marzo 2011 che ha definito
le procedure di compilazione delle notifiche biologiche e ha reso obbligatoria la presentazione on-line
delle stesse, mediante l’applicativo informatico Biobank Open Project sul portale istituzionale
www.biologicopuglia.it a partire dal 16 marzo 2011, data di pubblicazione della Determinazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
VISTO il Decreto Ministeriale N. 2049 del 1 febbraio 2012 che istituisce, a livello nazionale, il Sistema
Informatico Biologico (SIB) e stabilisce l’obbligatorietà della presentazione informatizzata delle notifiche
biologiche consentendo, comunque, alle Regioni dotate di propri sistemi informatici di continuare a
utilizzarli purché allineati a quanto previsto dal SIB;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Agricoltura N. 403 del 8 agosto 2013 che definisce le
nuove procedure regionali per la gestione on-line delle notifiche biologiche fissando al 31 gennaio di
ogni anno il termine di inserimento dei programmi annuali nel sistema informatico regionale utilizzando
l’applicativo Biobank Open Project sul portale istituzionale www.biologicopuglia.it;
 
VISTO la nota Ministeriale N. 3902 del 17 gennaio 2014 che consente alle Regioni dotate di autonomi
sistemi informativi di adottare decisioni in merito alla compilazione e presentazione del Programmi
Annuali;
 
CONSTATATE alcune difficoltà riscontrate nella compilazione dei Programmi Annuali mediante
l’applicativo informatico Biobank Open Project del portale istituzionale www.biologicopuglia.it, con

1



particolare riferimento alle indicazioni delle varietà prodotte e al trasferimento dei dati anagrafici e
catastali dal fascicolo aziendale;
 
PROPONE di:
Prorogare la scadenza della presentazione informatizzata dei Programmi Annuali relativi all’Agricoltura
Biologica al 28 febbraio 2014 utilizzando l’applicativo informatico Biobank Open Project sul portale
istituzionale www.biologicopuglia.it.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
Adempimenti contabili (di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni)
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dagli stessi predisposto
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Antonio Guario
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165/2001;
 
VISTA la D.G.R. 2514/2013;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il
presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto e condividere tutto quanto in narrativa riportato e che qui si intende integralmente

2



trascritto;
 
- di prorogare la scadenza della presentazione informatizzata dei Programmi Annuali relativi
all’Agricoltura Biologica al 28 febbraio 2014 utilizzando l’applicativo informatico Biobank Open Project
sul portale istituzionale www.biologicopuglia.it;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il presente atto, composto di n. 3 facciate, vidimate e timbrate, è redatto in unico originale che sarà
custodito agli atti del Servizio. Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato della
Giunta Regionale. Non si invia copia all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria in
mancanza di adempimenti contabili. Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e copia
al Servizio proponente. Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio
Alimentazione.
 
Il Dirigente del Servizio Agricoltura
 Dott. Giuseppe D’Onghia
 
_________________________

3


